
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SEÑOR (A): SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

IGLESIAS INTRIAGO JORGE EDUARDO 

REPRESENTANTE LEGAL 

VIGCONTROL CIA.LTDA 

PEDRO GUAL 307 PACHECO Y 18 DE OCTUBRE 

MANABI TELF: 

RESOLUCION No. 03-P-DIC-B-0315 

DR, CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPANIAS DE PORTOVIEJO 

EN EJERCICIO DE LA DELEGACION CONFERIDA POR EL SEÑOR SUPERINTENDENTE DE 
COMPAÑIAS, SEGUN RESOLUCION No. 91-1.5,3.007 DE 20 DE JUNIO DE 1991, PUBLICADA EN EL 
REGISTRO OFICIAL No. 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991. 

CONSIDERANDO 
QUE, DEL MEMORANDO No. SC.1A.D1.2003.597 DE LA DIRECCION DE INFORMATICA DE ESTA ENTIDAD 
SE ESTABLECE QUE EL ADMINISTRADOR DE: 

VIGCONTROL CIA.LTDA 
. 

EXPEDIENTE No. 358517 NO HA REMITIDO OPORTUNAMENTE COPIAS AUTORIZADAS DEL BALANCE 

GENERAL ANUAL Y DEL ESTADO DE PERDIDAS Y GANANCIAS, INFORME DE AUDITORIA EXRERNA Y MAS 
DOCUMENTOS EXIGIDOS POR LA LEY DE COMPAÑIAS, CORRESPONDIENTES AL Ep CO A 
DE: 2002 ” 

      

   

  

QUE, EL ARTICULO 25 DE LA LEY DE COMPAÑIAS FACULTA AL CON LAS NE No ER MULT 
ADMINISTRADOR DE LA COMPAÑIA QUE NO HUBIERE CUMPLIDO CON LA Ac gs ADA 
EL CONSIDERANDO ANTERIOR; Y, 

  

   
   

QUE, POR RESOLUCION No. 91-1-5-3-007, DEL 20 DE JUNIO DE 1993+ PUBLICADA éntel Seis eb 21 
No 732 DEL 23 DE JULIO DE 1991 SE REGULA EL VALOR DE LA SANION ua E AND 

: ANTE RESOLUCION No. 00 Q.IC1.015 DE 15 DE SEPTIEMBRE BE 208 PUB GIRE ISTRO 
GAL NO. 171 DE 26 DE LOS MISMOS MES Y AÑO. x . we ( 7 

RESUELVE: a 

ARTICULO PRIMERO.- IMPONER, A TITULO PERSONAL, AL SEÑOR(A) 

IGLESIAS INTRIAGO JORGE EDUARDO 

ADMINISTRADOR pe VIGCONTROL CIA.LTDA 

LAMULTADE — 12.00 DOLARES, POR NO HABER REMITIDO OPORTUNAMENTE A LA SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑIAS LOS DOCUMENTOS PREVISTOS EN LA LEY DE COMPAÑIAS, MULTA QUE PODRA REPETIRSE 

HASTA EL DEBIDO CUMPLIMIENTO CE LA OBLIGACION. 

      

ARTICULO SEGUNDO. - NOTIFICAR AL SEÑOR(A) IGLESIAS INTRIAGO JORGE EDUARDO 
EN FORMA LEGAL EN EL DOMICILIO DEL SANCIONADO O EN SU LUGAR HABITUAL DE TRABAJO MEDIANTE 
COP!A ORIGINAL DE LA PRESENTE RESOLUCION. 

ARTICULO TERCERO.- EJECUTORIADA ESTA RESOLUCION, SE EMITIRA EL TITULO DE CREDITO RESPECTIVO 
Y SE PROCEDERA A SU RECAUDACION, EN EL TERMINO DE LA LEY 

COMUNIQUESE.- DADA Y FIRMADA EN LA SUPERINTEDENCIA DE COMPAÑÍAS, EN PORTOVIEJQ A 

13 de Octubre del 2003 ? 
Lp 

DR. CARLOS LARA ZAVALA 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE PORTOVIEJO



RomiLidcA DEL 

Eno 'n DEA 
Los 

MEA als ON 
UDCERL lo o Ur 
y A, be - 

¡o 

A 

a A 

    

e LE: Eh hd 

FECUADOR 
= ca MPATTAS 

IN 

> LA 14 SiO 

boda 

uds 
( "Eeendo E 

El dig CAGE 

  

_ A 
, 50063 ¿0 del ELE. 

o tera Compañía 

ra el infrascrilo 

dl a Buy A 

/ / 
po jo 

NOTIFICADO 
¿


